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Laureatką Nagrody Nowa Kultura-Nowej Europy im. Stanisława Vincenza, przyznawanej podczas Forum
Ekonomicznego w Krynicy, została Swietłana Aleksijewicz – wybitna białoruska reporterka tworząca w języku
rosyjskim, twórczyni unikalnej metody reporterskiej zwanej „powieścią zbiorową” lub „powieścią-
oratorium”, laureatka literackiej Nagrody Nobla z 2015 roku i gość 7. edycji Festiwalu Conrada. 4 września
noblistka spotka się z czytelnikami w Międzynarodowym Centrum Kultury w Krakowie.

Nagroda Forum Ekonomicznego Nowa Kultura-Nowej Europy im. Stanisława Vincenza przyznawana
jest od kilku lat osobom oraz instytucjom popularyzującym kulturę krajów Europy Środkowej i
Środkowowschodniej. Nagrodę w wysokości 40 000 zł przyznaje kapituła nagrody, którą tworzą:
przewodniczący Rady Miasta Krakowa, przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa, przewodniczący
Rady Programowej Forum Ekonomicznego, laureaci nagrody oraz przedstawiciele instytucji
działających w obszarze kultury, nauki i edukacji, zaproszeni przez przewodniczącego Rady Miasta
Krakowa.

Znaczenie tematów poruszanych przez Aleksijewicz w swoich reportażach, a także międzynarodowa
sława, jaka przyniosła jej twórczość, pogłębiająca istotnie powszechną wiedzę o trudnej historii XX-
wiecznej Rosji i Białorusi, były decydującymi czynnikami o przyznaniu nagrody.

Swietłana Aleksijewicz przyjęła zaproszenie organizatorów do osobistego odebrania nagrody i pojawi
się na gali wręczenia nagrody połączonej z inauguracją Forum Ekonomicznego w Krynicy 5 września
br. Pisarka dzień wcześniej spotka się z licznymi sympatykami jej twórczości w przestrzeniach
Międzynarodowego Centrum Kultury w Krakowie. Spotkanie 4 września odbędzie się o godz. 20.00 i
poprowadzi je Łukasz Wojtusik.

Organizatorami wizyty Swietłany Aleksijewicz w Polsce są: Miasto Kraków – organizator i fundator
Nagrody Nowa Kultura-Nowej Europy im. Stanisława Vincenza i Krakowskie Biuro Festiwalowe –
operator programu Kraków Miasto Literatury UNESCO. Organizatorzy spotkania w Krakowie to
Krakowskie Biuro Festiwalowe i Międzynarodowe Centrum Kultury.

Bezpłatne wejściówki na spotkanie są dostępne w portalu EVENEA.

https://spotkanie-z-aleksijewicz.evenea.pl/

